
第 29 回 硬組織再生生物学会学術大会・総会・理事会のご案内 （第 3 報） 

新型コロナウイルス感染拡大への対応について 

 

第 29 回硬組織再生生物学会学術大会・総会 

大会長   長塚 仁 

 
第 29 回硬組織再生生物学会学術大会・総会の開催へ向けて準備を進めているところですが、新

型コロナウィルス感染拡大が予断を許さない事態となっております。事態の終息がみられない場合

は学術大会中止の可能性もございます。状況の推移を観察しながら関係各所と協議して、遅くも 7

月までに学術大会実施の可否についてご連絡いたしたく存じます。先行き不透明な状況ではござ

いますが、皆様におかれましては本学術大会へ向けご準備をいただきますようお願い申し上げま

す。大変ご迷惑をお掛け致しますが、状況をご理解のうえ、ご容赦頂きますようお願い申し上げま

す。 

 
 

学術大会・総会  

会期： 2020 年 8 月 22 日（土） 

会場: 岡山市北区鹿田町 岡山大学鹿田キャンパス マスカットキューブ 3 階 

理事会 日時： 2020 年 8 月 21 日（金） 16:00〜17:00 

＊理事会の詳細につきましては別途ご案内申し上げます。 

      

特別講演  

1. 骨関連細胞の分化と機能におけるプロテインホスファターゼの役割 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 口腔形態学分野 岡村裕彦  
 

2. 骨・歯の LA-ICP-MS 分析：岩石屋は考えた               

岡山理科大学 理学部 基礎理学科 青木一勝 
 

ランチョンセミナー 

生体活性吸収性プレートシステム Super FIXSORBの口腔外科手術に対する有用性 
香川県立中央病院	
 歯科口腔外科	
 助川信太郎 

 

演題募集要項  

1. 発表形式: 口演とポスター形式の２通りで行います。 

1) 口演形式：発表 8 分+質疑応答 2 分 計 10 分を予定しています。 

  パワーポイントで作成してください。 

2) ポスター形式： 30 分程度の自由討論時間を予定しています。 

  横 90cm×縦 150cm 以内のサイズで作製してください。 

*発表要領の詳細は各演者の先生に別途ご連絡申し上げます。  

*口演とポスターそれぞれ優秀な発表について表彰を行います。 

 

2. 抄録記載要綱（Word ファイルで作成: A4、1 ページ） 

1) 和文演題名、発表者名（代表発表者に下線）、所属 

2) 和文 300 文字以内の要旨（目的、方法、結果、考察など簡潔明瞭に） 

3) 英文の演題名、発表者名（フルネーム）、所属 



4) 英文 100 words 程度の要旨（和文の内容と一致させて下さい） 

5) 代表者連絡先、希望する発表形式（口演あるいはポスター） 

 

3. 申し込み方法 

1) Word ファイルを下記受付担当までメール添付でお送りください。  

3 日後までに受領確認の返事がない場合には再度ご連絡ください。 

 

演題申し込み先   

第 29 回硬組織再生生物学会 学術大会・総会 事務局 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科口腔病理学分野  

受付担当：中野敬介 E-mail: keisuke1@okayama-u.ac.jp     


